CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 55 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Levar para o Bairro Jardim

Morada do Sol, o evento Páscoa Encantada, para fortalecer um

dos maiores centros comerciais de nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Levar para o Bairro Jardim

Morada do Sol, o evento Páscoa Encantada, para fortalecer um dos maiores centros

comerciais de nossa cidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Com o objetivo de fomentar e fortalecer o comércio em nosso município, aconteceu este

ano a quarta edição da Páscoa Encantada, realizado na Praça Prudente de Moraes, sendo

promovido pela Prefeitura de Indaiatuba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, em

parceria com a Aciai (Associação Comercial, Industrial e Agrícola de Indaiatuba).

Sendo assim venho através desta indicação, propor para que aconteça a partir do próximo

ano de 2023, a Páscoa Encantada no Bairro Jardim Morada do Sol, o bairro está localizado em

uma região de grande população, sendo um dos maiores centros comerciais, podendo assim

receber um evento do porte que é a Páscoa Encantada, levando entretenimento para os bairros

que estão mais afastados do centro da cidade, por ser um bairro popular seria de grande valia

este evento, buscando assim levar alegria as famílias e crianças do bairros e região, que muitos

não consegue se deslocar até o centro.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2022.

•
Wils 511"--o edos Santos (Incho da doze)

Vereador

PROT-CMI 1014/2022
18/04/2022 - 12:55
IND 723/2022

	Page 1